ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND              Đăk Glei, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Thủy lợi Đập Đăk Reng

thôn Đăk Ven xã Đăk Pek

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày

19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18/11/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc ban hành quy định một số nội dung về công tác quản lý dự án sử

dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 17/4/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện về giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư dự

án nhóm C; Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 14/6/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Đăk Glei về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị quyết số

06/2020/NQ-HĐND ngày 17/4/2020 và bãi bỏ Nghị Quyết số 52/2021/NQ-HĐND

ngày 21/10/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về giao Ủy ban nhân dân huyện

quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C;

Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND huyện về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà

nước năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 1553-TB/HU ngày 19/02/2025 của Huyện ủy thông

báo kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy về về chủ trương danh mục công trình

từ nguồn kinh phí thực hiện chính sách cấp bù miễn thuỷ lợi phí năm 2025 trên địa

bàn huyện Đăk Glei;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Đăk

Glei tại Báo cáo đề xuất Chủ trương đầu tư số 12/BC-PNNMT ngày 21/3/2025 và

2

Hội đồng thẩm định huyện tại Báo cáo số 53/BC-HĐTĐ ngày 16/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư, Dự án: Thủy lợi Đập Đăk Reng, thôn

Đăk Ven, xã Đăk Pek, với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa công trình thủy lợi Đập Đăk Reng, thôn Đăk

Ven, xã Đăk Pek nhằm đảm bảo cung cấp đủ nước tưới cho 10 ha lúa nước 02 vụ

của thôn Đăk Ven, xã Đăk Pek, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum.

2. Chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Đăk Glei.

3. Quy mô đầu tư: Sửa chữa, nạo vét Cụm đầu mối hiện trạng; Xây dựng

mới kênh dẫn nước thay thế kênh hiện trạng đã bị hư hỏng, cụ thể:

a. Cụm đầu mối:

- Nạo vét bùn cát trước đập dâng;

- Thay thế cửa van và máy đóng mở cống xả cát;

- Thay thế bể tiêu năng sau cống lấy nước hiện trạng bị hư hỏng, kết cấu

bằng bê tông M200.

b. Kênh dẫn nước:

- Thay thế kênh hiện trạng bị hư hỏng. Kênh có mặt cắt hình thang kích

thước BxH = (30x50)cm, dày 10cm; Kết cấu bằng BTCT M200; Chiều dài kênh L

= 501,0m (bao gồm kênh và các công trình trên kênh);

- Trên kênh bố trí 05 cống tưới, trong đó: Thay thế 03 cống tưới hiện trạng

đã bị hư hỏng và bổ sung làm mới 02 cống tưới; 01 tràn vào, ra.

4. Nhóm dự án: Nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư: 998.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm chín mươi

tám triệu đồng chẵn).

6. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn kinh phí thực hiện chính sách cấp bù miễn

thuỷ lợi phí năm 2025 (UBND huyện đã phân bổ tại Quyết định số 617/QĐ-UBND

ngày 26/12/2024).

7. Địa điểm thực hiện: Xã Đăk Pek huyện Đăk Glei tỉnh Kon Tum.

8. Thời gian thực hiện: 01 năm.

9. Tiến độ thực hiện: Năm 2025

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm lập thủ tục đầu tư trình cấp có thẩm

quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng nội dung đã được phê duyệt, theo đúng

quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng thẩm định huyện, Chánh Văn phòng HĐND-

UBND huyện, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Đăk Glei,

3

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3 (t/h);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (c/đ);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Viết Nam

		2025-04-19T10:09:18+0700

		2025-04-20T06:47:43+0700
	Lê Viết Nam

		2025-04-21T15:17:35+0700

		2025-04-21T15:17:35+0700

		2025-04-21T15:17:35+0700

		2025-04-21T15:17:35+0700